

単 価 合 意 書

令和6年3月22日に契約したR5万場地区砂防堰堤群工事用道路工事（第1回変更）における契約の変更を用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和06年04月05日

発注者 住所 群馬県渋川市渋川121-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

利根川水系砂防事務所長 大坂 剛

受注者 住所 群馬県藤岡市小林402番地

氏名 塚本建設株式会社

代表取締役 塚本 毅

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		53,650,368	
道路土工		式	1		1,790,326	
掘削工		式	1		125,004	
掘削	岩塊・玉石 オフソカット	m3	330	378.8	125,004	
路体盛土工		式	1		1,275,957	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	170	5,751	977,670	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	180	738.7	132,966	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	810	204.1	165,321	
法面整形工		式	1		388,917	
法面整形(切土部)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	180	796.4	143,352	
法面整形(切土部)	軟岩I	m2	1	1,037	1,037	
法面整形(盛土部)		m2	620	394.4	244,528	
残土処理工		式	1		448	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		448	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面工		式	1		144,894	
植生工		式	1		144,894	
種子散布		m2	620	233.7	144,894	
擁壁工		式	1		43,980,192	
切土補強土工		式	1		43,980,192	
切土補強土工組立・設置	H=1.5m～7.3m	m2	0	111,307	0	
切土補強土工組立・設置	H=1.5m～7.3m	m2	194	167,248	32,446,112	
切土補強材		式	0		0	
切土補強材		式	1		11,188,110	
天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m	33	3,241	106,953	
埋戻しコンクリート	18-8-40(高炉)	m	31	6,044	187,364	
現場打ちコンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0.8	62,888	50,310	
差筋	SD345 D13 L=300mm 削孔無	本	24	55.98	1,343	
舗装工		式	1		2,327,679	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート舗装工		式	1		2,176,226	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 仕上り厚 150mm	m2	271	635.8	172,301	
コンクリート舗装	曲げ4.5-6.5-40(高炉) t=150mm	m2	271	7,377	1,999,167	
横目地	瀝青繊維質目地板 t=10	m	30	158.6	4,758	
碎石舗装工		式	1		151,453	
碎石舗装	RC-40 t=100mm	m2	302	501.5	151,453	
排水構造物工		式	1		2,575,175	
作業土工		式	1		255,588	
床掘り	岩塊・玉石	式	1		44,355	
埋戻し	転圧有	式	1		176,329	
基面整正		m2	80	436.3	34,904	
側溝工		式	1		457,082	
プレキャストU型側溝	BF-300(300×200×2000)	m	80	5,477	438,160	
プレキャストU型側溝	BFB-500(500×500×2000)	m	2	9,461	18,922	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管渠工		式	1		1,654,146	
ヒューム管(B形管)	外圧管1種 φ800 180° 巻き	m	26	63,621	1,654,146	
集水柵・マンホール工		式	1		181,987	
現場打ち集水柵	B1000×L1000×H1200 18-8-40(高炉)	箇所	1	181,987	181,987	
排水工		式	1		26,372	
縦排水	BF-300(ソケット付)(300×200×2000)	m	4	6,593	26,372	
構造物撤去工		式	1		650,482	
土のう工		式	1		650,482	
土のう	撤去	袋	958	679	650,482	
応急処理工		式	1		2,181,620	
応急処理作業工		式	1		2,181,620	
応急作業		式	1		2,181,620	
流路		式	1		28,576,301	
砂防土工		式	1		5,824,877	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削工		式	1		892,800	
掘削(砂防)	岩塊・玉石	m3	3,000	297.6	892,800	
盛土工		式	1		469,430	
盛土(流用土)	4.0m以上	m3	2,300	204.1	469,430	
残土処理工		式	1		4,462,647	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		112,234	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		4,350,413	
根固め・水制工		式	1		22,751,424	
作業土工		式	1		658,296	
床掘り(掘削(砂防))	岩塊・玉石	式	1		169,662	
埋戻し	転圧有	式	1		423,189	
基礎面整形		m2	150	436.3	65,445	
かご工		式	1		22,093,128	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
大型かご枠	2000×1000 めっき 割栗石150- 200mm	m	522	42,324	22,093,128	
直接工事費		式	1		82,226,669	
共通仮設費		式	1		14,747,417	
共通仮設費		式	1		1,504,595	
安全費		式	1		522,921	
落石防護柵		式	1		522,921	
現場環境改善費(率計上)		式	1		981,674	
共通仮設費(率計上)		式	1		13,242,822	
純工事費		式	1		96,974,086	
現場管理費		式	1		35,193,930	
工事原価		式	1		222,991,005	
一般管理費等		式	1		33,008,995	
工事価格		式	1		256,000,000	
消費税相当額		式	1		25,600,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		281,600,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		51,028,842	
道路土工		式	1		7,192,449	
掘削工		式	1		1,336,638	
掘削	土砂 オープンカット	m3	1,500	296.3	444,450	
掘削	土砂 片切掘削	m3	660	1,138	751,080	
積込(ルース)	土砂	m3	660	213.8	141,108	
路体盛土工		式	1		1,893,285	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	290	5,751	1,667,790	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	250	738.7	184,675	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	200	204.1	40,820	
路床盛土工		式	1		288,707	
路床盛土	2.5m未満	m3	30	5,835	175,050	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	70	776	54,320	
路床盛土	4.0m以上	m3	190	312.3	59,337	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形工		式	1		837,124	
法面整形(切土部)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	650	796.4	517,660	
法面整形(盛土部)		m2	810	394.4	319,464	
残土処理工		式	1		2,836,695	
整地	残土受入れ地での処理	式	0		0	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		124,084	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,712,611	
法面工		式	1		28,680,687	
法枠工		式	1		13,421,370	
吹付砕	300×300-2000×2000	m2	267	30,692	8,194,764	
吹付砕	300×300-1500×1500	m2	154	33,939	5,226,606	
鉄筋挿入工		式	1		10,059,512	
鉄筋挿入	SD345 D19 削孔径90mm 削孔長4.1m	本	76	132,362	10,059,512	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
かご工		式	1		5,199,805	
大型かご枠	2000×1000 めっき 割栗石150～200mm	m	65	79,997	5,199,805	
舗装工		式	1		5,676,372	
アスファルト舗装工		式	1		1,399,607	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 仕上り厚 200mm	m ²	575	770.1	442,807	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	575	1,664	956,800	
コンクリート舗装工		式	1		4,256,458	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 仕上り厚 150mm	m ²	530	635.8	336,974	
コンクリート舗装	曲げ4.5-6.5-40(高炉) 舗装厚 150mm	m ²	530	7,377	3,909,810	
横目地	瀝青繊維質目地板 t=10	m	61	158.6	9,674	
碎石舗装工		式	1		20,307	
碎石舗装	RC-40 t=150mm	m ²	21	967	20,307	
碎石舗装	RC-40 t=200mm	m ²	0	770.1	0	
排水構造物工		式	1		4,532,714	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工		式	1		357,672	
床掘り	土砂	式	1		36,598	
埋戻し	転圧有 最大埋戻幅1m未満	式	1		215,639	
埋戻し	転圧有 最大埋戻幅1m以上4m未満	式	1		70,531	
基面修正		m2	80	436.3	34,904	
側溝工		式	1		3,191,438	
プラスチックU型側溝	3種 300A 300×300×2000	m	158	9,240	1,459,920	
側溝蓋	300用 コンクリート蓋	枚	268	2,223	595,764	
側溝蓋	300用 グレチング蓋	枚	14	15,109	211,526	
プラスチックU型側溝	300×300×2000 土留壁付 H=100	m	58	10,543	611,494	
側溝蓋	土留壁付側溝 300用	枚	106	2,234	236,804	
側溝蓋	土留壁付側溝 グレチング蓋	枚	5	15,186	75,930	
管渠工		式	1		339,760	
ヒューム管(B形管)	外圧管1種 φ600 90° 巻き	m	10	33,976	339,760	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集水桝・マンホール工		式	1		643,844	
現場打ち集水桝	B400×L600×H700 18-8-40(高炉)	箇所	1	54,763	54,763	
現場打ち集水桝	B900×L900×H1200 18-8-40(高炉)	箇所	1	163,528	163,528	
現場打ち集水桝	B900×L900×H1600 18-8-40(高炉)	箇所	1	200,352	200,352	
蓋	B400×L600用 グレチング蓋	枚	1	20,397	20,397	
蓋	B500×L1000(2枚1組) 縞鋼板	組	2	102,402	204,804	
擁壁工		式	1		2,658,320	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		2,658,320	
重力式擁壁	18-8-40(高炉)	m ³	54	48,999	2,645,946	
箱抜き		式	1		3,182	
鉄筋	SD295 D13	t	0.04	183,469	7,338	
鉄筋	SD295 D10	t	0.01	185,427	1,854	
防護柵工		式	1		1,663,464	
路側防護柵工		式	1		1,067,804	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ガードレール	Gr-C-4E	m	108	7,897	852,876	
ガードレール	Gr-C-2B	m	16	13,433	214,928	
防止柵工		式	1		595,660	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 土中建込	m	65	9,164	595,660	
構造物撤去工		式	1		356,030	
構造物取壊し工		式	1		231,270	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m ³	10	9,832	98,320	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	m ²	250	531.8	132,950	
運搬処理工		式	1		124,760	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m ³	10	2,964	29,640	
殻運搬	アスファルト殻	m ³	10	4,282	42,820	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m ³	10	2,615	26,150	
殻処分	アスファルト殻	m ³	10	2,615	26,150	
仮設工		式	1		268,806	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		268,806	
交通誘導警備員		式	1		268,806	
直接工事費		式	1		51,028,842	
共通仮設費		式	1		12,390,651	
共通仮設費		式	1		6,883,763	
事業損失防止施設費		式	1		5,648,839	
家屋調査費		式	1		5,648,839	
安全費		式	1		667,175	
落石防護柵		式	1		667,175	
現場環境改善費(率計上)		式	1		567,749	
共通仮設費(率計上)		式	1		5,506,888	
純工事費		式	1		63,419,493	
現場管理費		式	1		18,151,196	
工事原価		式	1		81,570,689	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤		式	1		5,938,099	
コンクリート堰堤工		式	1		3,111,978	
作業土工		式	1		17,182	
床掘り(掘削(砂防))	岩塊・玉石	式	1		11,727	
埋戻し	転圧無	式	1		5,455	
コンクリート堰堤本體工		式	1		1,777,951	
堤冠コンクリート	40-8-25(高炉)	m3	19	32,685	621,015	
既設面清掃	高压洗浄	m2	50	1,130	56,500	
巨石据付	石材径 0.6m	m2	37	3,531	130,647	
巨石採取	現地採取	式	1		477,133	
差筋	SD345 D25 L=500	本	46	3,647	167,762	
型枠		式	1		324,894	
魚道工		式	1		1,316,845	
コンクリート	40-8-25(高炉)	m3	6	31,827	190,962	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ｺﾝｸﾘｰﾄ	27-5-40 (高炉)	m3	6	28,816	172,896	
巨石据付	石材径 0.6m	m2	36	3,531	127,116	
巨石採取		式	1		461,228	
差筋	SD345 D25 L=500	本	24	3,647	87,528	
型枠		式	1		277,115	
構造物撤去工		式	1		895,561	
構造物取壊し工		式	1		562,576	
ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し	無筋構造物	m3	33	7,652	252,516	
ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し	鉄筋構造物	m3	20	15,503	310,060	
運搬処理工		式	1		332,985	
殻運搬	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	m3	33	3,475	114,675	
殻運搬	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(鉄筋)	m3	20	4,273	85,460	
殻処分	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	m3	33	2,190	72,270	
殻処分	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(鉄筋)	m3	20	3,029	60,580	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工		式	1		1,930,560	
工事用道路工		式	1		494,515	
仮道路		式	1		428,028	
工事用道路補修		式	1		66,487	
砂防仮締切工		式	1		906,455	
大型土のう締切		式	1		906,455	
水替工		式	1		462,048	
ポンプ排水	作業時排水	式	1		91,846	
ポンプ排水	常時排水	式	1		370,202	
交通管理工		式	1		67,542	
交通誘導警備員		式	1		67,542	
直接工事費		式	1		5,938,099	
共通仮設費		式	1		884,719	
共通仮設費		式	1		99,752	

単 価 合 意 書

令和6年10月31日に契約したR5万場地区砂防堰堤群工事用道路工事（第2回変更）における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和06年11月05日

発注者 住所 群馬県渋川市渋川121-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

利根川水系砂防事務所長 大坂 剛

受注者 住所 群馬県藤岡市小林402番地

氏名 塚本建設株式会社

代表取締役 塚本 毅

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		53,650,368	
道路土工		式	1		1,790,326	
掘削工		式	1		125,004	
掘削	岩塊・玉石 オブソカット	m3	330	378.8	125,004	
路体盛土工		式	1		1,275,957	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	170	5,751	977,670	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	180	738.7	132,966	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	810	204.1	165,321	
法面整形工		式	1		388,917	
法面整形(切土部)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	180	796.4	143,352	
法面整形(切土部)	軟岩I	m2	1	1,037	1,037	
法面整形(盛土部)		m2	620	394.4	244,528	
残土処理工		式	1		448	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		448	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面工		式	1		144,894	
植生工		式	1		144,894	
種子散布		m2	620	233.7	144,894	
擁壁工		式	1		43,980,192	
切土補強土工		式	1		43,980,192	
切土補強土工組立・設置	H=1.5m~7.3m	m2	194	167,248	32,446,112	
切土補強材		式	1		11,188,110	
天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m	33	3,241	106,953	
埋戻しコンクリート	18-8-40(高炉)	m	31	6,044	187,364	
現場打ちコンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0.8	62,888	50,310	
差筋	SD345 D13 L=300mm 削孔無	本	24	55.98	1,343	
舗装工		式	1		2,327,679	
コンクリート舗装工		式	1		2,176,226	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 仕上り厚 150mm	m2	271	635.8	172,301	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート舗装	曲げ4.5-6.5-40(高炉) t=150mm	m2	271	7,377	1,999,167	
横目地	瀝青繊維質目地板 t=10	m	30	158.6	4,758	
碎石舗装工		式	1		151,453	
碎石舗装	RC-40 t=100mm	m2	302	501.5	151,453	
排水構造物工		式	1		2,575,175	
作業土工		式	1		255,588	
床掘り	岩塊・玉石	式	1		44,355	
埋戻し	転圧有	式	1		176,329	
基面整正		m2	80	436.3	34,904	
側溝工		式	1		457,082	
プレキャストU型側溝	BF-300(300×200×2000)	m	80	5,477	438,160	
プレキャストU型側溝	BFB-500(500×500×2000)	m	2	9,461	18,922	
管渠工		式	1		1,654,146	
ヒューム管(B形管)	外圧管1種 φ800 180° 巻き	m	26	63,621	1,654,146	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集水桝・マンホール工		式	1		181,987	
現場打ち集水桝	B1000×L1000×H1200 18-8-40(高炉)	箇所	1	181,987	181,987	
排水工		式	1		26,372	
縦排水	BF-300(ソケット付)(300×200×2000)	m	4	6,593	26,372	
構造物撤去工		式	1		650,482	
土のう工		式	1		650,482	
土のう	撤去	袋	958	679	650,482	
応急処理工		式	1		2,181,620	
応急処理作業工		式	1		2,181,620	
応急作業		式	1		2,181,620	
流路		式	1		28,576,301	
砂防土工		式	1		5,824,877	
掘削工		式	1		892,800	
掘削(砂防)	岩塊・玉石	m3	3,000	297.6	892,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
盛土工						
		式	1		469,430	
盛土(流用土)	4.0m以上					
		m3	2,300	204.1	469,430	
残土処理工						
		式	1		4,462,647	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		112,234	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		4,350,413	
根固め・水制工						
		式	1		22,751,424	
作業土工						
		式	1		658,296	
床掘り(掘削(砂防))	岩塊・玉石					
		式	1		169,662	
埋戻し	転圧有					
		式	1		423,189	
基礎面整形						
		m2	150	436.3	65,445	
かご工						
		式	1		22,093,128	
大型かご枠	2000×1000 めっき 割栗石150-200mm					
		m	522	42,324	22,093,128	
直接工事費						
		式	1		82,226,669	
共通仮設費						
		式	1		14,739,055	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		1,504,018	
安全費		式	1		522,921	
落石防護柵		式	1		522,921	
現場環境改善費(率計上)		式	1		981,097	
共通仮設費(率計上)		式	1		13,235,037	
純工事費		式	1		96,965,724	
現場管理費		式	1		35,173,241	
工事原価		式	1		228,145,259	
一般管理費等		式	1		33,654,741	
工事価格		式	1		261,800,000	
消費税相当額		式	1		26,180,000	
工事費計		式	1		287,980,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		54,645,678	
道路土工						
		式	1		9,901,572	
掘削工						
		式	1		1,420,340	
掘削	土砂 オープンカット					
		m3	1,600	296.3	474,080	
掘削	土砂 片切掘削					
		m3	700	1,138	796,600	
積込(ルース)	土砂					
		m3	700	213.8	149,660	
路体盛土工						
		式	1		1,705,262	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	190	5,751	1,092,690	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	200	738.7	147,740	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		m3	240	204.1	48,984	
積込(ルース)	土砂					
		式	1		32,214	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		383,634	
路床盛土工						
		式	1		693,577	
路床盛土	2.5m未満					
		m3	30	5,835	175,050	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路床盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	80	776	62,080	
路床盛土	4.0m以上	m3	130	312.3	40,599	
積込(ルース)	土砂	式	1		32,214	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		383,634	
置換工		式	1		549,209	
置換		m3	160	313.7	50,192	
積込(ルース)	土砂	式	1		38,656	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		460,361	
法面整形工		式	1		865,796	
法面整形(切土部)	れ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	790	796.4	629,156	
法面整形(盛土部)		m2	600	394.4	236,640	
残土処理工		式	1		4,667,388	
整地	残土受け入れ地での処理	式	0		0	
整地	残土受け入れ地での処理	式	1		191,654	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		4,475,734	
法面工		式	1		29,408,467	
作業土工		式	1		84,205	
床掘り	土砂	式	1		15,137	
埋戻し	転圧有 最大埋戻幅1m未満	式	1		54,151	
埋戻し	転圧有 最大埋戻幅1m以上4m未満	式	1		1,771	
基面整正		m2	30	438.2	13,146	
植生工		式	1		643,575	
植生シート	植生シート工(標準品)	m2	750	858.1	643,575	
法砕工		式	1		13,421,370	
吹付砕	300×300-2000×2000	m2	267	30,692	8,194,764	
吹付砕	300×300-1500×1500	m2	154	33,939	5,226,606	
鉄筋挿入工		式	1		10,059,512	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋挿入	SD345 D19 削孔径90mm 削孔長4.1 m	本	76	132,362	10,059,512	
かご工		式	1		5,199,805	
大型かご枠	2000×1000 めっき 割栗石150～2 00mm	m	65	79,997	5,199,805	
舗装工		式	1		5,676,372	
アスファルト舗装工		式	1		1,399,607	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 仕上り厚 200mm	m ²	575	770.1	442,807	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	575	1,664	956,800	
コンクリート舗装工		式	1		4,256,458	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 仕上り厚 150mm	m ²	530	635.8	336,974	
コンクリート舗装	曲げ4.5-6.5-40(高炉) 舗装厚 15 0mm	m ²	530	7,377	3,909,810	
横目地	瀝青繊維質目地板 t=10	m	61	158.6	9,674	
碎石舗装工		式	1		20,307	
碎石舗装	RC-40 t=150mm	m ²	21	967	20,307	
排水構造物工		式	1		4,510,967	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		335,925	
床掘り	土砂					
		式	1		36,598	
埋戻し	転圧有 最大埋戻幅1m未満					
		式	0		0	
埋戻し	転圧有 最大埋戻幅1m未満					
		式	1		189,529	
埋戻し	転圧有 最大埋戻幅1m以上4m未満					
		式	1		70,531	
基面整正						
		m2	90	436.3	39,267	
側溝工						
		式	1		3,191,438	
プレキャストU型側溝	3種 300A 300×300×2000					
		m	158	9,240	1,459,920	
側溝蓋	300用 コンクリート蓋					
		枚	268	2,223	595,764	
側溝蓋	300用 グレーチング蓋					
		枚	14	15,109	211,526	
プレキャストU型側溝	300×300×2000 土留壁付 H=100					
		m	58	10,543	611,494	
側溝蓋	土留壁付側溝 300用					
		枚	106	2,234	236,804	
側溝蓋	土留壁付側溝 グレーチング蓋					
		枚	5	15,186	75,930	
管渠工						
		式	1		339,760	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ヒューム管(B形管)	外圧管1種 φ600 90° 巻き	m	10	33,976	339,760	
集水桝・マンホール工		式	1		643,844	
現場打ち集水桝	B400×L600×H700 18-8-40(高炉)	箇所	1	54,763	54,763	
現場打ち集水桝	B900×L900×H1200 18-8-40(高炉)	箇所	1	163,528	163,528	
現場打ち集水桝	B900×L900×H1600 18-8-40(高炉)	箇所	1	200,352	200,352	
蓋	B400×L600用 グレチング 蓋	枚	1	20,397	20,397	
蓋	B500×L1000(2枚1組) 縞鋼板	組	2	102,402	204,804	
擁壁工		式	1		2,860,000	
作業土工		式	1		201,680	
床掘り	土砂	式	1		28,112	
埋戻し	転圧有 最大埋戻幅1m未満	式	1		54,151	
埋戻し	転圧有 最大埋戻幅1m以上4m未満	式	1		106,271	
基面整正		m2	30	438.2	13,146	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		2,658,320	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
重力式擁壁	18-8-40(高炉)	m3	54	48,999	2,645,946	
箱抜き		式	1		3,182	
鉄筋	SD295 D13	t	0.04	183,469	7,338	
鉄筋	SD295 D10	t	0.01	185,427	1,854	
防護柵工		式	1		1,663,464	
路側防護柵工		式	1		1,067,804	
ガードレール	Gr-C-4E	m	108	7,897	852,876	
ガードレール	Gr-C-2B	m	16	13,433	214,928	
防止柵工		式	1		595,660	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 土中建込	m	65	9,164	595,660	
構造物撤去工		式	1		356,030	
構造物取壊し工		式	1		231,270	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	10	9,832	98,320	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	m2	250	531.8	132,950	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工		式	1		124,760	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	10	2,964	29,640	
殻運搬	アスファルト殻	m3	10	4,282	42,820	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	10	2,615	26,150	
殻処分	アスファルト殻	m3	10	2,615	26,150	
仮設工		式	1		268,806	
交通管理工		式	1		268,806	
交通誘導警備員		式	1		268,806	
直接工事費		式	1		54,645,678	
共通仮設費		式	1		12,787,390	
共通仮設費		式	1		6,933,414	
事業損失防止施設費		式	1		5,648,839	
家屋調査費		式	1		5,648,839	
安全費		式	1		688,277	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤						
		式	1		5,938,099	
コンクリート堰堤工						
		式	1		3,111,978	
作業土工						
		式	1		17,182	
床掘り(掘削(砂防))	岩塊・玉石					
		式	1		11,727	
埋戻し	転圧無					
		式	1		5,455	
コンクリート堰堤本體工						
		式	1		1,777,951	
堤冠コンクリート	40-8-25(高炉)					
		m3	19	32,685	621,015	
既設面清掃	高压洗浄					
		m2	50	1,130	56,500	
巨石据付	石材径 0.6m					
		m2	37	3,531	130,647	
巨石採取	現地採取					
		式	1		477,133	
差筋	SD345 D25 L=500					
		本	46	3,647	167,762	
型枠						
		式	1		324,894	
魚道工						
		式	1		1,316,845	
コンクリート	40-8-25(高炉)					
		m3	6	31,827	190,962	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	27-5-40 (高炉)	m3	6	28,816	172,896	
巨石据付	石材径 0.6m	m2	36	3,531	127,116	
巨石採取		式	1		461,228	
差筋	SD345 D25 L=500	本	24	3,647	87,528	
型枠		式	1		277,115	
構造物撤去工		式	1		895,561	
構造物取壊し工		式	1		562,576	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	33	7,652	252,516	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	m3	20	15,503	310,060	
運搬処理工		式	1		332,985	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	33	3,475	114,675	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	20	4,273	85,460	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	33	2,190	72,270	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	20	3,029	60,580	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		1,930,560	
工事用道路工						
		式	1		494,515	
仮道路						
		式	1		428,028	
工事用道路補修						
		式	1		66,487	
砂防仮締切工						
		式	1		906,455	
大型土のう締切						
		式	1		906,455	
水替工						
		式	1		462,048	
ポンプ排水	作業時排水					
		式	1		91,846	
ポンプ排水	常時排水					
		式	1		370,202	
交通管理工						
		式	1		67,542	
交通誘導警備員						
		式	1		67,542	
直接工事費						
		式	1		5,938,099	
共通仮設費						
		式	1		884,198	
共通仮設費						
		式	1		99,693	

